記入例

第４号様式

船橋市地域福祉バス借上料補助金実績報告書

令和４年９月１日

船橋市長　あて
	申請者
	団体の名称　　　　〇〇自治会
代表者の職・氏名　　会長　船橋　太郎
代表者の住所　　　　船橋市〇〇　１－２－３
連絡先　　　　０４７－〇〇〇－〇〇〇〇

補助金の交付が決定した事業の実施状況を次のとおり報告します。

	補助年度
	令和４年度

	補助金の名称
	地域福祉バス借上料補助金

	決定年月日
	令和４年７月１日

	番号
	船地第〇〇〇号

	実施年月日
	令和４年８月１０日

	交付決定額
	３５，４００円

	事業内容
	地域の防災意識を高めるため、〇〇県△△市にある「〇〇防災センター」を視察し、災害時の心構えを学ぶ。

	添付書類
	□活動内容報告書
□収支決算書
□領収書
□参加者名簿

活動内容報告書

１．実施日
　令和４年８月１０日 ～ 令和４年８月１０日　（１日間）

２．参加者
[bookmark: _GoBack]             ２０  人　　内訳：団体の構成員（市内在住者）　　　１５　人
　　　　　　　　　　　　　　　　その他の参加者　　　　　　　　　５　人

３．活動場所・内容　　　（　日帰り　・　宿泊　）※いずれかに〇
（１日目）

	場所
	活動内容

	出発地
	船橋駅

	目的地
	〇〇防災センター（△△市）
	展示の観覧と体験プログラムへの参加。

	帰着地
	船橋駅

（２日目）

	場所
	活動内容

	出発地

	目的地

	帰着地

４．視察・研修先での活動内容
	　災害時、同じ地域に住む人々が協力して対応できるように、顔の見える関係づくりのため、今回の視察を計画した。いつ起こるかわからない地震に加えて、近年増加している水害についても知識を深めるため、〇〇防災センターを訪れた。
　施設には、展示だけでなく、体験プログラムも多く用意されており、中でも防災映像を視聴しなから、自分たちの地域で起こった場合に必要なことは何かをじっくり話し合うことができ、良い機会となった。今後も引き続き、災害時の協力体制を強化するためにも日頃からの地域のつながりを意識して活動していきたい。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　視察・研修先での活動や学んだこと
などを詳しく記入してください。

収支決算書

	区分
	決算額（税込）
	摘要

	収入
	船橋市補助金
	３５，４００円
	１００円未満は切り捨てる

	自己資金
	　　　３５，４２２円
	バス借上料のうち、
自己負担分の金額

	合計※
	　　　７０，８２２円

	支出
	バス借上料
（※と同じ）
	７０，８２２円
	バス借上料のみ
注）有料道路等の通行料、駐車場使用料、保険料等、補助対象外となる費用を除く

＜船橋市補助金の計算例＞
　　（例１）７０，８２２円でバスを借上げた場合（日帰り）
計算式 ： ７０，８２２円 × １／２ ＝ ３５，４１１円
　　　補助金の額 ： ３５，４００円 （１００円未満切り捨て）

　　（例２）１４２，０００円でバスを借上げた場合（１泊２日）
計算式 ： １４２，０００円 × １／２ ＝ ７１，０００円
補助金の額 ： ４０，０００円 （補助上限額は４０，０００円）

参　加　者　名　簿

	番号
	氏　　　名
	住　　　　　　所
	備　考

	１
	船橋　太郎
	船橋市〇〇１－２－３

	２
	本町　花子
	船橋市△△２－３－４

	３
	前原　康子
	船橋市□□３－４－５

	４
	坪井　信二
	船橋市〇〇７－８－９

	５
	藤原　早紀
	船橋市□□８－９－１０

	６
	西船　敏子
	船橋市△△３－４－５

	７
	金杉　聡
	船橋市□□４－５－６

	８
	行田　一郎
	船橋市〇〇３－４－５

	９
	芝山　陽子
	船橋市△△４－５－６

	１０
	夏見　保
	船橋市□□５－６－７

	１１
	印内　浩二
	船橋市〇〇４－５－６

	１２
	二宮　良太
	船橋市△△５－６－７参加者全員の氏名と住所を記入してください。
※申請時の人数と異なっていても構いませんが、
市内居住者１５名以上が参加した場合のみ補助金
の対象となります。

	１３
	丸山　博
	船橋市□□６－７－８

	１４
	若松　達雄
	船橋市〇〇５－６－７

	１５
	宮本　恭子
	船橋市△△６－７－８

	１６
	浦安　史郎
	浦安市◇◇１－２－３

	１７
	市川　裕
	市川市◇◇１－２－３

	１８
	鎌ヶ谷　理恵
	鎌ヶ谷市◇◇１－２－３

	１９
	松戸　早紀
	松戸市◇◇１－２－３

	２０
	柏　剛
	柏市◇◇１－２－３

	２１

	２２

	２３

	２４

	２５

	２６

	２７

	２８

	２９

	３０

	番号
	氏　　　名
	住　　　　　　所
	備　考

	３１

	３２

	３３

	３４

	３５

	３６

	３７

	３８

	３９

	４０

	４１

	４２

	４３

	４４

	４５

	４６

	４７

	４８

	４９

	５０

	５１

	５２

	５３

	５４

	５５

	５６

	５７

	５８

	５９

	６０